2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ   МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

4  сессии  7  созыва                                                                                             №  19
от 28  ноября 2018 г.

О внесении изменений
в решение 29 сессии 6 созыва
Совета Муезерского муниципального района
от 21 декабря 2016 года № 254

Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Совет Муезерского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение 29 сессии 6 созыва Совета Муезерского муниципального района от 21.12.2016 года № 254 «О передаче (принятии) части  полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 -2019 годы» (далее - Решение) следующее дополнение:
1.1. Дополнить Решение пунктом 4.1 следующего содержания:
«5.1. Передать для исполнения на уровень Воломского сельского поселения на 2018 - 2019 год следующее полномочие, относящееся к вопросам местного значения Муезерского  муниципального района:
- обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий».
2. Поручить администрации Муезерского муниципального района и Воломского сельского поселения заключить соглашение о передаче (принятии) вышеуказанного полномочия согласно Положения о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Муезерского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением 4 сессии 6 созыва Совета Муезерского муниципального района от 20.02.2014 г. № 42.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте  Муезерского муниципального района www.muezersky.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2018 года до 31 декабря 2019 г.

[bookmark: _GoBack]

Глава Муезерского муниципального района                                                        С.С. Стугарев